En el juicio sumario sobre responsabilidad civil, Wo­
movido por el C. Agente del Ministerio Público Federal 
en representación de la Federación, contra ustedes por 
pago de Jas cantidades de $17. 560. 77 DIECISIETE MIL 
QUINIENTOS SESENTA PESOS SETENTA Y SIETE 
CENTAVOS y $16,107.29 DIECISEIS MIL CIENTO 
SIETE PESOS VEINTINUEVE CENTAVOS, respecti­
vamente, se dictó el auto que sigue: 

"Pachuca, a diez de octubre de mil novecientos vein· 
tinueve. - Téngase por presentado al C. Agente del 
Ministerio Público represPntante de Ja Federación. 
ejercitando Ja acción civil proveniente de delito en contra

[...]

parte última, 178 y demás relativos d~l Eojuiciamiento 
citado, se resuel\'e: PNt·a gara'ltizar a la Federación la 
cantidad de DIECISIETE MlLQUINIENTOSSESENTA 
PESOS SETENTA Y SIETE CENT A VOS. embárguense 
precautoriamente al sE>flor lngeniPro Mariano CErvantes 
Ja cantidad de 159 55 CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 
PESOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS que tiene 
a su favor en la Dirección General de Pensiones Civiles 
de Retiro. así como los derechos que Je corresponden 
como copropietario de la ca~a número 23 \•eintitrés de la 
calle de Salazar de este lugar: a cuyo efecto, dirijanse